pag. 525, quo locopro hmocenlii II, uti seriptum;
oportuit, Cdliixli II, qui septeimio ante obierat,
nomen parum -adverlenti excidit. Binas iiem alias,
«tque ex iis posieriorem hacteiius ineditam, vulga-
vit cl. Florezius t, XXIX posthumo, pag. _72et
492. Yid. card. Aguirrius t. UlConcil. Hisp. pag.
342 yet. edit. Apud Martenium t, I vet. Scriptor. et
iiionum.col. 717, exslat : Otdegurii Tgrracbnensis
•chuftaper quam dalpauperibus lectos et panitoscle-
ricorum defvnctorum VH Kal. April. ann. xxv regis
Ludovici (Christi 1152).

(2) Barcin. edita 1617 ih-8".
(5) Consuluerat Oldegariuiu Raynmndus de jii-

>'ene, qui ptier cum esset puerum ludens colluden-
:tem impegerat ad casum ex quo vulneratus fuit;
ipost dies autem non niultos, cum jam e vulnere

A "cOnvaluisset,in languorerii recidens defunctus est;
uirum irregularis censendusesset? Respondetaulem:
Quonium beuli Auguslini el aliorum doctorum con-
sitia nos edocent, lalia incerta in meliorem partem
inlerpreiari clebere: dc confidenliaDei, cujus miseri-
cordia melior est super vitas, prmsumentes: hunc
bonmindolis juvenem laudamus ht Ecclesiu Dei ad
inhiores ordines posseprovehi; ac deinde ad sacros
gradus, si luudabilis ejusdem vita et lionestamorutn
conversalio cummlaieproficiens ipsumcanonicotem-
pore acceptabilemcommendaverit: paucis his sese in
Scriptura et Patribus, alque in utroque etiam jure
non vulgariter versatum cxliibens. Yidendum du-
bium nori dissimile apud J. G. Paulum 1.xxx, § _,
ff. ad legemAqui

S. OLBEGARII

EPISTOLAAD INNOCENTIUMII PAPAM.

(Yide iiitef epistolas variorum ad Innoeentlum, Palrologiaetoni. CLXXIXJ

-S^OL-DEGA-R-II -^PISTOLA

AD RAYMUNDUMEPISCOPUM AUSONENSEM,SUFFRAGANEUMSUUM.

(Circa annum Christi 1125;)

Uespondetcbnsuttutioni circdpuerum ludenlcm, qui alium intpedivit, ita ut capul ejus frangeretur, c/c^
an irregularis habendus sit.

[Cardinalis d'AGunuiE,Concit. Hispan., III, 510.]

OLLEGARIUSDei gratia Tarraconensis archiepisco-

pus, venerabili fratri RAVMUNDOAusonensi episcopo,
skiluteni;

De juvene illo super quo me consuluislis ut vobis

consulerem, qui puer puerum ludens ludentem im-

pedivit ad casum quod caput frangeretur, hoc nobis

respondendum videtur. Quoniam ille vulneraius

poslmodum, ut fertis, convaluit, et post dies mullos
in languorem recidens defunctus est, rem quidem
dubiam certa determinare senlentia minime possu-
mus. Ambiguum namque videtur, utrum ex occa-
sione vulneris aut ex incuria, aut ex aliquo, ut

assolet, accidentirecidivus, eum languor oppreserit,